MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

CAMPUS BREVES

DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS DIGITAIS DE INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO APLICADAS À EDUCAÇÃO

Edital Nº 06/2022 – IFPA Campus Breves

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Instituto Federal do Pará – Campus Breves, por intermédio da Comissão do Processo

Seletivo para o curso de Pós-Graduação lato sensu, em nível de Especialização, em

Tecnologias Digitais de Informação e Comunicação aplicadas à Educação, nomeada pela

Portaria Nº 130/2022/IFPA Campus Breves, de 04 de agosto de 2022, torna público a

homologação do resultado final do processo seletivo, Edital Nº 06/2022 – IFPA Campus

Breves. Os candidatos classificados devem efetuar sua matrícula entre os dias 13 e 15/09/2022.

1.1 Classificados

# NOME
AÇÕES

AFIRM.

NOTA C.

LATTES

NOTA C.

INTENÇÃO

NOTA

FINAL

1 SUELLEN LEMES FREIRE SANTOS AC 23 48 71

2 SUZANGE PANTOJA PEREIRA AC 14 44 58

3 ALTAMIR ALMEIDA DA GAMA AC 12 45 57

4 SHIRLEIDE DO SOCORRO VIEGAS FERREIRA AC 14 42 56

5 ELIAS SARRAF DE OLIVEIRA AC 12 43 55

6 GABRIEL BRABO DE VASCONCELOS AC 10 45 55

7 OCIANE MORAES CARVALHO PEREIRA AA1 12 42 54

8 WILLIAM ROOSEVELT ALMEIDA DE SÁ AC 12 42 54

9 ADELSON DO VALE COSTA AC 10 42 52

10 ADILSON FERREIRA GONÇALVES AC 10 40 50

11 WALÉRIA ROSE MENDES BARROS AC 6 44 50

12 CARLOS RODRIGO MORAES DE SOUZA AC 14 35 49

13 IRAN DUARTE DOS SANTOS AC 10 39 49

14 DIEGO DE MELO GUIMARÃES AA1 2 46 48

15 ROGÉRIO DE SOUSA JANUÁRIO AC 0 48 48

16 EDISON FERREIRA DE OLIVEIRA AC 0 48 48

17 VINÍCIUS OLIVEIRA MORAES AC 0 48 48

18 MARCLEY ANDRADE SANTOS AC 10 37 47

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

CAMPUS BREVES

DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS DIGITAIS DE INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO APLICADAS À EDUCAÇÃO

19 LAÍS CRISTINA LIMA OTONI AC 0 47 47

20 ROSIELE MORAES DA SILVA AC 4 42 46

21 LUBERVÂNIA CARVALHO BALIEIRO AC 10 35 45

22 DANILA BACELAR MOURA BELTRÃ AC 0 45 45

23 NEWMARA COSTA DA COSTA AC 7 38 45

24 ANDRÉ NASCIMENTO DOS SANTOS AC 0 42 42

25 FÁTIMA DE SOUZA BRABO AC 0 40 40

26 JOHN HALEY DOS SANTOS VERAS AC 10 30 40

27 MARCELO LOBATO FARIAS AC 2 35 37

28 ROOSEVELT PANTOJA CUNHA AC 12 25 37

29 LAIANY GLEICE DOS SANTOS RICARDO AC 0 35 35

30 SILMARA COSTA MOURA AC 4 30 34

1.2 Não Classificados (Lista de espera)

# NOME
AÇÕES

AFIRM.

NOTA C.

LATTES

NOTA C.

INTENÇÃO

NOTA

FINAL

31 MARLÚCIA GOMES DOS SANTOS TEIXEIRA AC 0 33 33

32 NATHALIA PACHECO PINHEIRO AC 0 33 33

33 JOSUÉ RIBEIRO ALENCAR AC 0 32 32

34 MARIVALDO MIRANDA MARREIROS AC 0 30 30

35 ALESSANDRA GAMA FURTADO AC 0 30 30

36 ANDRÉ TELES AGUIAR AC 0 30 30

37 CRISTINA NEVES DA SILVA AC 0 30 30

38 GIOMAQUE FERREIRA DA FONSECA AC 0 28 28

39 EVERTON PIERRE ALMEIDA MARTINS AC 0 26 26

Breves/PA, 12 de setembro de 2022.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria Nº 130/2022/IFPA Campus Breves